
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 456

28 Αυγούστου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας, στη θέση νο−
τίως γηπέδου Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε, Αυλώνα Δήμου Τρι−
φυλλίας Ν. Μεσσηνίας έως εκβολές ποταμού Νέδα 
στα όρια Ν. Μεσσηνίας και Ηλείας................................. 1

 Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασω−
τέας εμβαδού 0,860 στρεμ. στη θέση «ΣΤΕΦΑΝΗ 
ΛΑΚΚΑ» Οικισμού Αγίας Μαρίνας, Περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Νησίου, Δημοτικής Ενότητας 
Βουπρασίας, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης, της 
Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ............................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 46459/8767 (1)
 Καθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας, στη θέση νοτίως 

γηπέδου Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε, Αυλώνα Δήμου Τριφυλλίας 
Ν. Μεσσηνίας έως εκβολές ποταμού Νέδα στα όρια 
Ν. Μεσσηνίας και Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων...ρύθμιση θε−
μάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Το με αρ. 1900/8−8−2002 έγγραφο του Δήμου Αυλώνα 
προς την Κτηματική Υπηρεσία Μεσσηνία για τον καθο−
ρισμό του Αιγιαλού και παραλίας στο Δ.Δ. Αγαλιανής.

9. Το από 29−3−2002 Τοπογραφικό Διάγραμμα το οποίο 
συνέταξε το τμήμα Τοπογραφικών Εφαρμογών Κτη−
ματολογίου και Χαρτογραφήσεων της Ν.Α. Μεσσηνί−
ας (συντάξαντες Δ. Παρασκευόπουλος − Μ.Τσάμης − Α. 
Μαραγκούλια), αποτελείται από δύο πινακίδες, και είναι 
κλίμακας 1:500.

10. Το υπ’ αρ. 39550/23−9−1953 Πωλητήριο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών σύμφωνα με το οποίο εκποιήθηκε 
και παραχωρήθηκε στον Γεώργιο Κανελλάκη, έκταση 
του Δημοσίου 180 στρεμμάτων άγονη και αμμώδης, με 
τους όρους που αναγράφονται στο εν λόγω Πωλητήριο.

11. Την υπ’ αρ. 15/1991 απόφαση του Πολυμελούς Πρω−
τοδικείου Κυπαρισσίας.

12. Το υπ’ αρ. 980/05−04−12 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας προς το ΓΕΕΘΑ, και τη μη δια−
τύπωση άποψης του ΓΕΕΘΑ για την έκδοση η μη επικυ−
ρωτικής απόφασης επί του θέματος, εντός ενός μήνα, 
οπότε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 
3978, η γνώμη αυτού λογίζεται ως θετική.

13. Την από 14−05−12 έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
και Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην στη θέση νοτίως γηπέδου Τ.Κ. Ελαίας 
Δ.Ε, Αυλώνα Δήμου Τριφυλλίας Ν. Μεσσηνίας έως εκβο−
λές ποταμού Νέδα στα όρια Ν. Μεσσηνίας και Ηλείας.

14. Το με αρ. 1424/271/22−05−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας με συνημμένο το φάκελο 
της υπόθεσης, προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση της 
σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14−05−2012 Έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού αιγιαλού − παραλίας για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση νοτίως γηπέ−
δου Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε, Αυλώνα Δήμου Τριφυλλίας Ν. Μεσση−
νίας, έως εκβολές ποταμού Νέδα στα όρια Ν. Μεσσηνίας 
και Ηλείας, καθώς επίσης το από 9−4−2002 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα το οποίο συνέταξε το τμήμα Τοπογραφικών 
Εφαρμογών Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων της 

4553

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.02 14:12:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ν.Α. Μεσσηνίας (συντάξαντες Δ. Παρασκευόπουλος − Μ. 
Τσάμης − Α. Μαραγκούλια) που αποτελείται από δύο 
πινακίδες, και είναι κλίμακας 1:500, ως εξής:

1. Τον καθορισμό της γραμμής του αιγιαλού σύμφωνα 
με τις επί του εδάφους διαπιστώσεις της Επιτροπής 
με κόκκινη πολυγωνική γραμμή Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α6,Α7,Α8, 
Α9,Α10,Α11,και Α12,δώδεκα (12) συνολικώς σημείων, κατά 
τρόπον ώστε η κορυφή Α1 του παρόντος καθορισμού 
να ταυτίζεται με την κορυφή Α43 του ανωτέρω αιγια−
λού του καθορισθέντος δυνάμει της απόφασης υπ’ αρ. 
3310/08−03−2002 (ΦΕΚ 661/Δ/21−06−2005).

2. Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της γραμ−
μής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή Π1,Π2,Π3,Π4,Π5,Π6,Π7,Π8,Π9,Π10,Π11,και Π12 
(δώδεκα συνολικώς σημείων).

3. Δεν συντρέχουν προϋποθέσεις καθορισμού παλαιού 
αιγιαλού, σύμφωνα με το αρ. 39550/1953 Πωλητήριο του 
Υπουργείου Οικονομικών προς τον Γεώργιο Κανελλάκη 
και της αρ. 15/1991 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτο−
δικείου Κυπαρισσίας.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Αυγούστου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Από την θέση νοτίως τον γηπέδου Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε Αυ−
λώνα Δήμου Τριφυλίας Ν. Μεσσηνίας Νομού, έως εκβολής 
ποταμού «Νέδα» στα όρια Νομών Μεσσηνίας και Ηλείας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει 
της αποφάσεως υπ’ αριθμ. οικ. 15689/21−09−2006 της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου και 
αποτελείται από τους:

1. Βλάχο Γεώργιο, Αγρονόμο και Τοπογράφο μηχανικό, 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

2. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού 
Μεσσηνίας.

3. Σμυρνή Αργύριο, Πλωτάρχη Λ/Σ, Λιμενάρχη Πύλου. 
Δεν παρέστησαν τα λοιπά μέλη της επιτροπής, καίτοι 

εκλήθησαν σχετικώς. 
Συνήλθε σήμερα, 14−05− 2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

10:00 π.μ., μετά την υπ’ αριθμ. 1367/258/11−05−2012 πρό−
σκληση της Κτηματικής Υπηρεσίας, στην Κτηματική 
Υπηρεσία Νομού Μεσσηνίας αφού είχε προηγηθεί αυ−
τοψία της επιτροπής στις 08−02−2012 στην παραλιακή 
περιοχή από θέσεως κειμένης σε απόσταση 150,00 πε−
ρίπου μέτρων νοτίως του γηπέδου της Ελαίας έως και 
τις εκβολές του ποταμού Νέδα, προκειμένου να εξετάσει 
το θέμα του καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας. 

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», δια των οποίων αντικα−
τεστάθησαν οι διατάξεις του A.N. 2344/1940.

β) Το από 29−03−2002 τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο συνέταξε το Τμήμα Τοπογραφικών Εφαρμογών 

Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοικήσεως Μεσσηνίας (συντάξαντες Δ. Παρασκευ−
όπουλος − Μ. Τσάμης − Α. Μαραγκούλια), αποτελείται δε 
από δύο (2) πινακίδες, είναι δε κλίμακας 1:500.

γ) Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοι−
κητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

δ) Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει από 
το οικείο διάγραμμα και όπως έγινε αντιληπτή κατά την 
αυτοψία. Πρόκειται περί χαμηλού εν γένει υψομέτρου αμ−
μώδους ακτής, με ήπιες προς θάλασσα κλίσεις, με έκθεση 
προς δυτικούς και βορειοδυτικούς και νοτιοδυτικούς ανέ−
μους. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένοι ιδιαιτέρως παράκτι−
οι φυσικοί πόροι στην υπό καθορισμό περιοχή. Δεν υπάρ−
χουν ιδιαίτερα πορίσματα εκτιμήσεως μετεωρολογικών 
στοιχείων, πλην βεβαίως των αυτόχρημα διαπιστώσιμων 
συνεπειών του γεγονός ότι προ του καθοριστέου αιγιαλού, 
υπάρχει μεγάλο ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης, το οποίο 
καθιστά την ακτή ενδοτική στους δυτικών και βορειοδυτι−
κών και νοτιοδυτικών διευθύνσεων ανέμους. Η μορφολογία 
του πυθμένα όπως παρατηρείται από την ακτή, φαίνεται 
επίσης αμμώδης. Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού 
είναι κατά κύριο λόγο κάθετος προς την ακτή. Δεν υπάρ−
χουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις στην πε−
ριοχή. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Κτήματα 
σε γειτονία με τον υπό καθορισμό αιγιαλό. Η περιοχή 
δεν τελεί υπό Κτηματογράφηση κατά τις διατάξεις των 
Ν. 2308/1995, Ν. 2664/1998 και Ν. 3127/2003. H περιοχή τέ−
λος σποραδικώς καθίσταται περιοχή ωοτοκίας θαλάσσιας 
χελώνας.

ε) Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περιο−
χής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

στ) Το υπ’ αρ. 980/05−04−12 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας προς το ΓΕΕΘΑ.

ζ) Το γεγονός ότι η μορφολογία και σύσταση της 
ακτής, τα μετεωρολογικά στοιχεία σε συνάρτηση προς 
τα υδρογεωλογικά (λεκάνες απορροής, χείμαρροι κ.λπ.) 
δεν δικαιολογούν καθορισμό παλαιού αιγιαλού.

η) Τα όρια ευδοκιμήσεως και φυής αυτοφυούς βλα−
στήσεως στην υπό οριοχάραξη ακτή.

θ) Την σχετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Γ. Βλάχου, αποφασίζει:

1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος καθορισμό της 
γραμμής του αιγιαλού, σύμφωνα με τις επί του εδάφους 
διαπιστώσεις της επιτροπής, με κόκκινη πολυγωνική 
γραμμή Α1, Α2, Α3, A4, A5, Α6, Α7, Α8, Α9, A10, A11 και A12, 
δώδεκα (12) συνολικώς σημείων, κατά τρόπον ώστε η 
κορυφή Α1 του παρόντος καθορισμού να ταυτίζεται με 
την κορυφή Α43 του ανωτέρω αιγιαλού του καθορισθέ−
ντος δυνάμει της αποφάσεως υπ’ αριθμ. 3310/08−03−2005 
(ΦΕΚ 661 τ. Δ΄/21−06−2005).

2ον. Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της 
γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής, με κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή Π1,Π2,Π3,Π4,Π5,Π6,Π7,Π8,Π9,Π10,Π11, 
Π12 δώδεκα (12) συνολικώς σημείων.

3ον. Δεν συντρέχουν προϋποθέσεις καθορισμού πα−
λαιού αιγιαλού, ενόψει του υπ’ αριθμ. 39550/1953 παρα−
χωρητηρίου τον Υπουργείου Οικονομικών προς τον Γε−
ώργιο Κανελλάκη και της υπ’ αριθμ. 15/1991 αποφάσεως 
του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κυπαρισσίας.

Η Επιτροπή

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦ. ΒΛΑΧΟΣ
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ 
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4555



4556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4557



4558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4559



4560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4561



4562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4563

    Αριθμ. 2617 (2)
 Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−

ας εμβαδού 0,860 στρεμ. στη θέση «ΣΤΕΦΑΝΗ ΛΑΚ−
ΚΑ» Οικισμού Αγίας Μαρίνας, Περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Νησίου, Δημοτικής Ενότητας Βουπρασί−
ας, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) «περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992).

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/8−
8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003)
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/A΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

9. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και 
Τροφίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α.» 
περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 ν. 998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας του 
άρθρου 14 Ν. 998/79».

11. Την 70721/1131/26−06−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−

σης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που την 
κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά που έγινε την 
02−04−2013 και διαπιστώθηκε την 07−06−2013 και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση του.

12. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
0,860 στρεμ. στη θέση «ΣΤΕΦΑΝΗ ΛΑΚΚΑ» οικισμού Αγί−
ας Μαρίνας, Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Νησίου, 
Δημοτικής Ενότητας Βουπρασίας, Δήμου Ανδραβίδας− 
Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς η οποία 
καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από αείφυλλα−πλα−
τύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 15−25% σύμφωνα με 
την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδος και 
την έκθεση αυτοψίας καμένης δασικής έκτασης της 
Δασοπόνου Σκαλτσά Ευσταθίας και όπως προσδιορίζε−
ται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,1) στο από 07−06−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1.50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση εν μέρει και με δημό−
σια δασική έκταση αειφύλλων−πλατυφύλλων.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων−πλατυφύλλων 

και εν μέρει με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει με 

αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 15−25%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



4564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004562808130012*


